
ARRÊTÉ N° 03320230328300

Le Président du Centre de Gestion de la Gironde,

Vu le code général de la fonction publique ;

Vu le code général de la fonction publique, et notamment son article L. 452-6 ;

Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux centres de gestion
institués par la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée ;

Considérant qu'il incombe au Centre de Gestion d'assurer à l'échelle du
Département la publicité des offres d'emploi pour l'ensemble des catégories A, B
et C, à l'exception des Administrateurs Territoriaux, des Conservateurs du
Patrimoine, des Conservateurs des Bibliothèques et des Ingénieurs en Chef ;

Vu les déclarations de création et de vacance d'emplois de catégories A, B et C
communiquées au Centre de Gestion par les collectivités et les établissements
publics du département de la Gironde ;

ARRÊTE

Article 1 :
La liste des déclarations au Centre de Gestion de création ou de vacance d'emplois
de catégorie A, B, C dont la publicité incombe au Centre de Gestion s'établit selon
le tableau ci-joint qui compte 154 déclarations

Article 2 :
Le présent arrêté sera transmis au représentant de l'État

Le Président du Centre de Gestion certifie sous sa responsabilité le caractère
exécutoire de cet arrêté ; informe que le présent arrêté peut faire l'objet d'un
recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Bordeaux dans
un délai de 2 mois à compter de sa réception par le représentant de l'État et de sa
publication.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicité des arrêtés»

Fait à Bordeaux, le 28 mars 2023

Page 1/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230328-03320230328300-AR
Date de réception préfecture : 28/03/2023

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


Le Président, Monsieur Roger RECORS
Maire-Adjoint de CESTAS

RÉCEPTIONNÉ PAR LE RÉPRÉSENTANT DE L'ÉTAT LE :

PUBLIÉ LE :

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Gironde - Immeuble HORIOPOLIS - 25 rue du
Cardinal Richaud - CS 10019 - 33049 Bordeaux cedex - Téléphone : 05.56.11.94.30 - Télécopie : 05.56.11.94.44 - Page 2/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230328-03320230328300-AR
Date de réception préfecture : 28/03/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230300980102001 Adjoint
technique

CHAUFFEUR-LIVREUR EN
RESTAURATION COLLECTIVE

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 MAIRIE DE CESTAS

33610 Cestas 21/03/2023 01/05/
2023 EDUCATION JEUNESSE

V033230300980234001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Agent d'accueil social et de
gestion administrative

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

C.C.A.S. BORDEAUX
33077 Bordeaux
cedex

21/03/2023 01/05/
2023

Instructions des
prestations sociales

V033230300980317001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Agent d'accueil, officier.e d'état
civil

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

21/03/2023 01/05/
2023 État civil

V033230300980425001
Emploi
contractuel de
cat. A

CHARGE DE MISSION MEDECIN
GENERALISTE

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

17h30
MAIRIE
D'ARCACHON 33120
Arcachon

21/03/2023 01/07/
2023 ARCACHON SANTE

V033230300980444001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Gestionnaire commission H/F
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

21/03/2023 01/06/
2023

V033230300980447001 Adjoint
technique Agent de restauration

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

MAIRIE DE
MARTIGNAS-SUR-
JALLE 33127
Martignas-sur-jalle

23/03/2023 01/04/
2023 Restauration scolaire

V033230300980489001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Assistant.e d’enseignement
artistique – formation musicale

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
10h00

MAIRIE DE SAINT-
LOUBES 33450 Saint-
loubes

21/03/2023 01/06/
2023 Pôle culturel

V033230300980638001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

auxiliaire de puériculture

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00 C.C.A.S. BRUGES
33523 Bruges cedex 21/03/2023 20/04/

2023 Education animation

V033230300980736001
Adjoint du
patrimoine
Adjoint du

Chargé.e d'accueil volant en
bibliothèques (f/h)

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois) 35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

21/03/2023 01/06/
2023

Arrêté n° 03320230328300

Page 3/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230328-03320230328300-AR
Date de réception préfecture : 28/03/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

patrimoine
principal de
2ème classe
Adjoint du
patrimoine
principal de
1ère classe

ou à une intégration
directe

V033230300980747001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Emploi
contractuel de
cat. B

Un conseiller ou une conseillère
appui aux compétences dans les
entreprises - Site de Bordeaux

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

21/03/2023 01/03/
2023

Pôle Formation et Emploi -
Direction Emploi Evolution
Professionnelle

V033230300980807001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Agent.e d'accueil officier d'état
civil H/F

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

21/03/2023 01/06/
2023 Etat civil

V033230300980995001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal
Technicien

Technicien(ne) des milieux
aquatiques

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

SI ETUD TVX REST /
AMEN BASS VST
PIMPINE (SIETRA)
33360 LATRESNE

24/03/2023 01/07/
2023

V033230300981048001 Adjoint
technique Cuisinier (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
MAIRIE DE SAINT-
DENIS-DE-PILE
33910 Saint-denis-de-
pile

22/03/2023 03/04/
2023 Cuisine centrale

V033230300981257001

Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent.e de conduite f/h Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

22/03/2023 01/06/
2023 Centres de recyclage

V033230300981258001

Adjoint du
patrimoine
Adjoint du
patrimoine
principal de
1ère classe
Adjoint du
patrimoine
principal de
2ème classe

Coordinateur(trice) logistique et
accueil des compagnies

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 MAIRIE DE PESSAC

33600 Pessac 22/03/2023 01/04/
2023 Direction de la culture

Arrêté n° 03320230328300

Page 4/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230328-03320230328300-AR
Date de réception préfecture : 28/03/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230300981299001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

17 - Un-e Agent-e de maintenance
des bâtiments au sein du Lycée

Bernard Palissy à Saintes - P1587

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

22/03/2023 01/09/
2023

Lycée Nouvelle-Aquitaine
(secteur de Poitiers)

V033230300981352001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

16 - Un-e Agent-e d'entretien des
locaux /Agent-e de restauration au

sein du LP Sillac à Angoulême -
P2453

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

22/03/2023 01/09/
2023

Lycée Nouvelle-Aquitaine
(secteur de Poitiers)

V033230300981387001 Technicien Chargé de mission Sécurité et
accessibilité des bâtiments

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

22/03/2023 01/05/
2023 Services techniques

V033230300981392001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

17 - Un-e Agent-e d'entretien des
locaux au sein du Lycée Emile

Combes à Pons- P2038

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

22/03/2023 01/09/
2023

Lycée Nouvelle-Aquitaine
(secteur de Poitiers)

V033230300981400001
Attaché
Emploi
contractuel de
cat. A

Un Chargé ou une Chargée de
mission protocole auprès du Chef

de Cabinet
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

22/03/2023 01/05/
2023 Cabinet du Président

V033230300981427001 Adjoint
technique Chauffeur de bus

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 MAIRIE DE FLOIRAC

33271 Floirac 22/03/2023 01/04/
2023 DSTU - CTM

V033230300981432001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal
Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique

17 _ Un_e Agent_e de
maintenance des bâtiments au
sein du Lycée Antoine de Saint-
Exupéry à La Rochelle _P1402

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

22/03/2023 01/09/
2023

Lycée Nouvelle-Aquitaine
(secteur de Poitiers)

Arrêté n° 03320230328300

Page 5/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230328-03320230328300-AR
Date de réception préfecture : 28/03/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
1ère classe

V033230300981474001 Attaché Responsable d’animation
interinstitutionnel de LaBase

Départ d'un agent
précédemment affecté

au projet
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

22/03/2023 01/05/
2023 DGSD/Mission Agenda 21

V033230300981481001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

17 - Un-e Agent-e d'entretien des
locaux /Agent-e de restauration au

sein du LP de L'Atlantique à
Royan - P2525

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

22/03/2023 01/09/
2023

Lycée Nouvelle-Aquitaine
(secteur de Poitiers)

V033230300981495001 Adjoint
technique Cuisinier (h/f) Nouveau projet 35h00

MAIRIE DE
CADAUJAC 33140
Cadaujac

22/03/2023 15/04/
2023 Restaurant scolaire

V033230300981519001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

86 - Un-e Agent-e d'entretien des
locaux/Agent-e de restauration au
sein du Lycée Agricole Jean-Marie

Bouloux à Montmorilon - P2830

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

22/03/2023 01/09/
2023

Lycée Nouvelle-Aquitaine
(secteur de Poitiers)

V033230300981546001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

86 - Agent-e d'entretien des
locaux/Agent-e de restauration au

sein du Lycée André Theuriet à
Civray - P996

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

22/03/2023 01/09/
2023

Lycée Nouvelle-Aquitaine
(secteur de Poitiers)

V033230300981551001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

Chargé.e de mission innovation
transformation des apprentissages

formatifs et expérienciels
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

22/03/2023 01/05/
2023

DGAR/DRH/Institut de
Formation et du
Management

V033230300981690001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Emploi
contractuel de
cat. A

Chargé.e de mission "Boulevards" Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

22/03/2023 01/06/
2023

Direction territoire
d'avenir territoires en
coopération

Arrêté n° 03320230328300

Page 6/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230328-03320230328300-AR
Date de réception préfecture : 28/03/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230300981736001 Ingénieur Responsable bâtiments
Poste vacant suite à une

promotion interne au
sein de la collectivité

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164 LA
TESTE DE BUCH
CEDEX

22/03/2023 01/04/
2023 DGST

V033230300981741001
Technicien
Technicien
principal de
2ème classe

Chargé de l'éclairage public
Poste vacant suite à une

promotion interne au
sein de la collectivité

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164 LA
TESTE DE BUCH
CEDEX

22/03/2023 01/04/
2023 DGST

V033230300981756001 Rédacteur Responsable administratif
polyvalent (h/f)

Poste vacant suite à une
promotion interne au
sein de la collectivité

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164 LA
TESTE DE BUCH
CEDEX

22/03/2023 01/04/
2023 associations

V033230300981768001 Agent de
maîtrise Animateur enfance - jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à une
promotion interne au
sein de la collectivité

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164 LA
TESTE DE BUCH
CEDEX

22/03/2023 01/04/
2023 Education

V033230300981768002 Agent de
maîtrise Animateur enfance - jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à une
promotion interne au
sein de la collectivité

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164 LA
TESTE DE BUCH
CEDEX

22/03/2023 01/04/
2023 Education

V033230300981783001 Agent de
maîtrise

Assistant services à la population
(h/f)

Poste vacant suite à une
promotion interne au
sein de la collectivité

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164 LA
TESTE DE BUCH
CEDEX

22/03/2023 01/04/
2023 Vie des quartiers

V033230300981795001 Agent de
maîtrise

Assistant services à la population
(h/f)

Poste vacant suite à une
promotion interne au
sein de la collectivité

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164 LA
TESTE DE BUCH
CEDEX

22/03/2023 01/04/
2023 DGST

V033230300981795002 Agent de
maîtrise

Assistant services à la population
(h/f)

Poste vacant suite à une
promotion interne au
sein de la collectivité

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164 LA
TESTE DE BUCH
CEDEX

22/03/2023 01/04/
2023 DGST

V033230300981795003 Agent de
maîtrise

Assistant services à la population
(h/f)

Poste vacant suite à une
promotion interne au
sein de la collectivité

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164 LA
TESTE DE BUCH
CEDEX

22/03/2023 01/04/
2023 DGST

V033230300981795004 Agent de
maîtrise

Assistant services à la population
(h/f)

Poste vacant suite à une
promotion interne au
sein de la collectivité

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164 LA
TESTE DE BUCH
CEDEX

22/03/2023 01/04/
2023 DGST

V033230300981795005 Agent de
maîtrise

Assistant services à la population
(h/f)

Poste vacant suite à une
promotion interne au
sein de la collectivité

35h00
MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164 LA

22/03/2023 01/04/
2023 DGST

Arrêté n° 03320230328300

Page 7/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230328-03320230328300-AR
Date de réception préfecture : 28/03/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

TESTE DE BUCH
CEDEX

V033230300981969001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Secrétaire médico-social.e en
Equipe de Soutien de Pôle

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

22/03/2023 01/04/
2023

DGAS/PTS/EQUIPE
SOUTIEN DE POLE BDX

V033230300982065001 Ingénieur Ingénieur
Poste vacant suite à une

fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

22/03/2023 01/06/
2023

V033230300982265001 Ingénieur Responsable de service sécurité
opérationnelle et supervision

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

22/03/2023 01/06/
2023

V033230300982287001

Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Animateur

Directeur des Actions Jeunes
Intercommunales H/F

Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure

à 6 mois
35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES MEDOC
ESTUAIRE 33460
Arsac

23/03/2023 15/05/
2023 Enfance - Jeunesse

V033230300982478001
Attaché
Emploi
contractuel de
cat. A

Un Chargé ou une Chargée de
mission modernisation comptable

et fiabilisation des comptes
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

23/03/2023 01/04/
2023

Direction Finances et
Budget

V033230300982520001 Technicien CHARGE DU CONTROLE EAU ET
ASSAINISSEMENT

Poste vacant suite à une
promotion interne au
sein de la collectivité

35h00
COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU VAL
DE L'EYRE 33830
Belin-beliet

24/03/2023 23/03/
2023

EAU ET
ASSSAINISSEMENT

V033230300982549001 Agent de
maîtrise Agent de collecte (h/f)

Poste vacant suite à une
promotion interne au
sein de la collectivité

35h00
COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU VAL
DE L'EYRE 33830
Belin-beliet

24/03/2023 23/03/
2023 DECHETS

V033230300982585001 Adjoint
administratif

Assistant services à la population
(h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

MAIRIE DE LA
LANDE-DE-FRONSAC
33240 La lande-de-
fronsac

23/03/2023 01/05/
2023

ADMINISTRATION
GENERALE

V033230300982660001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)

Poste vacant suite à une
promotion interne au
sein de la collectivité

35h00
MAIRIE DE BELIN-
BELIET 33830 Belin-
beliet

23/03/2023 01/04/
2023 TECHNIQUE

V033230300982660002 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)

Poste vacant suite à une
promotion interne au
sein de la collectivité

35h00
MAIRIE DE BELIN-
BELIET 33830 Belin-
beliet

23/03/2023 01/04/
2023 TECHNIQUE

V033230300982804001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Emploi
contractuel de
cat. A

Un Chef ou une Cheffe de projet
Sécurité et Usages Numériques

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

23/03/2023 01/05/
2023

Direction des Systèmes
d'Information

Arrêté n° 03320230328300

Page 8/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230328-03320230328300-AR
Date de réception préfecture : 28/03/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230300982846001
Emploi
contractuel de
cat. C

auxiliaire de puériculture

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00
MAIRIE
D'ANDERNOS-LES-
BAINS 33510
Andernos-les-bains

23/03/2023 01/05/
2023 CRÈCHE MUNICIPALE

V033230300982943001 Assistant socio-
éducatif Educateur de jeunes enfants (h/f) Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE
CNES ESTUAIRE
CANTON ST-CIERS-S/
GDE 33820 Braud-et-
st-louis

23/03/2023 01/09/
2023

V033230300982956001 Adjoint
technique

Ouvrier polyvalent des bâtiments
(h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE
CNES ESTUAIRE
CANTON ST-CIERS-S/
GDE 33820 Braud-et-
st-louis

23/03/2023 01/09/
2023

V033230300982959001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des espaces
verts (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE
CNES ESTUAIRE
CANTON ST-CIERS-S/
GDE 33820 Braud-et-
st-louis

23/03/2023 01/09/
2023

V033230300982969001
Technicien
principal de
2ème classe

Conseiller en prévention, hygiène,
sécurité et conditions de travail

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE
CNES ESTUAIRE
CANTON ST-CIERS-S/
GDE 33820 Braud-et-
st-louis

23/03/2023 01/05/
2023

V033230300982989001 Adjoint
administratif Assistante administrative Poste créé suite à un

nouveau besoin 20h00

COMMUNAUTE
CNES ESTUAIRE
CANTON ST-CIERS-S/
GDE 33820 Braud-et-
st-louis

23/03/2023 01/05/
2023

V033230300982998001
Technicien
principal de
2ème classe

Responsable voirie Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE
CNES ESTUAIRE
CANTON ST-CIERS-S/
GDE 33820 Braud-et-
st-louis

23/03/2023 01/06/
2023

V033230300983003001
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe

Animateur gérontologique Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE
CNES ESTUAIRE
CANTON ST-CIERS-S/
GDE 33820 Braud-et-
st-louis

23/03/2023 01/05/
2023

V033230300983043001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Conseiller de prévention (H/F)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

23/03/2023 01/07/
2023

V033230300983156001

Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur

Coordinateur/trice petite enfance -
enfance jeunesse

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 COMMUNE DE

SALLES 33770 Salles 23/03/2023 01/05/
2023 Enfance jeunesse

Arrêté n° 03320230328300

Page 9/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230328-03320230328300-AR
Date de réception préfecture : 28/03/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230300983233001

Assistant de
conservation
Assistant de
conservation
principal de
2ème classe
Assistant de
conservation
principal de
1ère classe

Gestionnaire de collections
jeunesse bibliothèque Grand Parc

(F/H)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

23/03/2023 01/08/
2023 Territoire Nord

V033230300983246001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Régisseur de recettes
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 MAIRIE DE MIOS
33380 Mios 23/03/2023 01/10/

2023 Enfance jeunesse

V033230300983392001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Emploi
contractuel de
cat. C

Un référent ou une Référente
Jeunesse

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

23/03/2023 01/05/
2023

Pôle Education et
Citoyenneté- Direction
Jeunesse et Citoyenneté-
Site de Limoges

V033230300983505001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Chargé.e de procédures - projets
d'infrastructures F/H

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

23/03/2023 01/07/
2023 Grands projets mobilités

V033230300983532001

Agent social
Agent social
principal de
2ème classe
Agent social
principal de
1ère classe

Un agent de livraison des repas à
domicile et courses F/H

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
28h00 C.C.A.S. CENON

33150 CENON 23/03/2023 25/04/
2023

V033230300983581001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Attaché
Attaché
principal

Directeur des Services Techniques
(H/F)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00 MAIRIE DE LE BARP
33114 Le barp 23/03/2023 01/06/

2023

V033230300983592001
Ingénieur
Ingénieur
principal

Directeur des Services Techniques
(H/F)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00 MAIRIE DE LE BARP
33114 Le barp 27/03/2023 01/06/

2023

Arrêté n° 03320230328300

Page 10/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230328-03320230328300-AR
Date de réception préfecture : 28/03/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230300983803001

Attaché
Bibliothécaire
Attaché de
conservation
du patrimoine

Responsable de l'action culturelle
Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure

à 6 mois
35h00 MAIRIE DE PESSAC

33600 Pessac 23/03/2023 01/06/
2023 CULTURE

V033230300983915001 Adjoint
technique Technicien support informatique Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
COMMUNAUTE DE
COMMUNES DE
MONTESQUIEU
33651 Martillac cedex

24/03/2023 01/04/
2023

Pôle SI et
Télécommunications

V033230300984219001

Educateur de
jeunes enfants
Infirmier en
soins généraux
Puéricultrice

Directrice multi accueil 36
Berceaux

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 C.C.A.S. PESSAC
33600 Pessac 24/03/2023 01/06/

2023 ccas

V033230300984244001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
MAIRIE DE
PINEUILH 33220
Pineuilh

24/03/2023 01/05/
2023 Service technique

V033230300984286001

Animateur
Animateur
principal de
1ère classe
Animateur
principal de
2ème classe

Chargé.e de coopération
opérationnelle « animation de la

vie locale, accès aux droits et
inclusion »

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU
CREONNAIS 33670
CREON

24/03/2023 30/05/
2023 Familles- Vie Associative

V033230300984334001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

AUXILIAIRE DE PUERICULTURE
Poste vacant suite à une

fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

24/03/2023 01/04/
2023 PETITE ENFANCE

V033230300984415001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

UN/UNE ASSISTANT
ADMINISTRATIF DES

FONCTIONS SUPPORT DES
SERVICES « EDUCATION ET

ENFANCE/JEUNESSE »

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE LE
TAILLAN-MEDOC
33320 Le taillan-
medoc

24/03/2023 01/05/
2023

Enfance Jeunesse et
Education

V033230300984416001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal
Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Responsable d'équipe installations
H/F

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois)

ou à une intégration
directe

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

24/03/2023 01/06/
2023

V033230300984445001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
MAIRIE DE LESTIAC-
SUR-GARONNE
33550 Lestiac-sur-
garonne

24/03/2023 01/05/
2023

Arrêté n° 03320230328300

Page 11/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230328-03320230328300-AR
Date de réception préfecture : 28/03/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230300984463001 Assistant socio-
éducatif Assistant socio educatif

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 C.C.A.S. LE HAILLAN

33185 Le haillan 24/03/2023 17/04/
2023

V033230300984542001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal
Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent technique des milieux
aquatiques

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
SI ETUD TVX REST /
AMEN BASS VST
PIMPINE (SIETRA)
33360 LATRESNE

24/03/2023 01/07/
2023

V033230300984641001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Auxiliaire de puériculture
Poste vacant suite à une

fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
COMMUNAUTE DE
COMMUNES
CANTON DE BLAYE
33393 Blaye cedex

24/03/2023 01/05/
2023 Crèche

V033230300984971001 Adjoint
technique Électricien

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
MAIRIE DE
MARTIGNAS-SUR-
JALLE 33127
Martignas-sur-jalle

24/03/2023 01/05/
2023 Technique

V033230300985024001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe

Responsable du service
Prévention et sécurité H/F

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

24/03/2023 01/06/
2023 Prévention et sécurité

V033230300985025001 Adjoint
technique

Ouvrier polyvalent des bâtiments
(h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
MARTIGNAS-SUR-
JALLE 33127
Martignas-sur-jalle

24/03/2023 01/05/
2023 Technique

V033230300985262001
Emploi
contractuel de
cat. A
Attaché

Un Instructeur ou une Instructrice
FEDER

Départ d'un agent
précédemment affecté

au projet
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

24/03/2023 01/06/
2023

Pôle Développement
Economique et
Environnemental -
Direction du Secrétariat
Général

V033230300985284001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation

DIRECTEUR (TRICE) ADJOINT.E
ACCUEIL LOISIRS

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CDC CONVERGENCE
GARONNE 33720
Podensac

24/03/2023 09/05/
2023 ENFANCE ANIMATION

Arrêté n° 03320230328300

Page 12/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230328-03320230328300-AR
Date de réception préfecture : 28/03/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
2ème classe

V033230300985353001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Un ou une Responsable de l'Unité
Assurances

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

27/03/2023 01/05/
2023

Direction des Affaires
juridiques

V033230300985481001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent de propreté -centre cadre
de vie cenon

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

27/03/2023 01/04/
2023

V033230300985646001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Responsable de l'équipe d'accueil
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

27/03/2023 01/07/
2023

Service administratif et
financier du conservatoire

V033230300985662001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

Technicien.ne polyvalent.e
territoires

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

27/03/2023 01/05/
2023

DGAR/DSIN/ SCE USAGES
NUMERIQUES

V033230300985698001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.

Secrétaire de la commande
publique

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 MAIRIE DE EYSINES

33320 Eysines 27/03/2023 01/04/
2023 Commande publique

Arrêté n° 03320230328300

Page 13/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230328-03320230328300-AR
Date de réception préfecture : 28/03/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
2ème classe

V033230300985960001

Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif

gestionnaire en urbanisme et
chargé(e) d'accueil

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

MAIRIE DE
CASTRES-GIRONDE
33640 Castres-
gironde

27/03/2023 01/06/
2023 ADMINISTRATIF

V033230300985980001

Emploi
contractuel de
cat. B
Technicien
Rédacteur

Responsable Administratif de la
restauration collective

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00 MAIRIE DE PESSAC
33600 Pessac 27/03/2023 01/06/

2023 ENFANCE

V033230300986163001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Secrétaire pédagogique (f/h)
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

27/03/2023 01/06/
2023

V033230300986337001 Assistant socio-
éducatif

Conseiller.ère en économie sociale
et familiale en circonscription

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

27/03/2023 01/04/
2023

DGAS/CIRCONSCRIPTION
GRADIGNAN (PTSG)

V033230300986348001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Assistant services à la population
(h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
35h00 MAIRIE DE PEUJARD

33240 PEUJARD 27/03/2023 01/04/
2023

V033230300986351001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Assistant.e de service social de
polyvalence en circonscription

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

27/03/2023 01/05/
2023 DGAS/PTSBX

V033230300986377001 Assistant socio-
éducatif

Assistant.e de service social de
polyvalence en circonscription

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

27/03/2023 01/04/
2023

DGAS/PTSBX/
CIRCONSCRIPTION BX
BASTIDE

V033230300986387001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Assistant.e de service social de
polyvalence en circonscription

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

27/03/2023 01/05/
2023

DGAS/PTSBX/
CIRCONSCRIPTION
CAUDERAN

V033230300986431001
Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de

Travailleur.se social.e en Equipe
Soutien de Pôle

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

27/03/2023 01/06/
2023

DGAS/EQUIPE SOUTIEN
DE POLE (PTSHGI)

Arrêté n° 03320230328300

Page 14/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230328-03320230328300-AR
Date de réception préfecture : 28/03/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

classe
exceptionnelle

V033230300986447001
ATSEM
principal de
2ème classe

ATSEM (h/f)
Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
29h00 MAIRIE DE PEUJARD

33240 PEUJARD 27/03/2023 01/04/
2023

V033230300986455001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Assistant.e de service social de
polyvalence en circonscription

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

27/03/2023 01/04/
2023

DGAS/PTSHGI/
CIRCONSCRIPTION ST
ANDRE CUBZAC

V033230300986468001

Agent social
Agent social
principal de
1ère classe
Agent social
principal de
2ème classe

aide à domicile

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00
MAIRIE DE LE
BOUSCAT 33491 Le
bouscat cedex

27/03/2023 13/03/
2023 SAAD

V033230300986476001

Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe

Secrétaire médico-social en pôle
territorial de solidarité ou en

MDSI

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

27/03/2023 01/11/
2023

DGAS/PTSPM/
CIRCONSCRIPTION LE
BOUSCAT

V033230300986490001 Adjoint
technique

Ouvrier polyvalent des bâtiments
(h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
15h15 MAIRIE DE PEUJARD

33240 PEUJARD 27/03/2023 01/04/
2023

V033230300986507001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Assistante de planification Poste issu d'un transfert
de personnel 32h00 C.C.A.S. AUDENGE

33980 Audenge 27/03/2023 01/05/
2023

V033230300986514001 Attaché Directrice du Mécénat et de
l'Engagement

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00

REGIE
PERSONNALISEE
OPERA NATIONAL
BORDEAUX 33025
Bordeaux cedex

27/03/2023 18/04/
2023 Mécénat et Engagement

V033230300986529001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Assistant.e de service social de
polyvalence en circonscription

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

27/03/2023 01/04/
2023

DGAS/PTSPM/
CIRCONSCRIPTION
MERIGNAC

V033230300986544001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.

Chargé.e de gestion comptable
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

27/03/2023 01/05/
2023

DGAS/PSDS/DPEF/SCAB/
BCOMPTA

Arrêté n° 03320230328300

Page 15/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230328-03320230328300-AR
Date de réception préfecture : 28/03/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
1ère classe

V033230300986582001 Rédacteur Chargé.e de communication Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

27/03/2023 01/05/
2023 Communication

V033230300986632001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Rédacteur

Secrétaire de mairie (h/f)
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

08h00 MAIRIE DE GANS
33430 Gans 27/03/2023 24/04/

2023

V033230300986633001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

Chef.fe du Bureau Tarification
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

27/03/2023 01/05/
2023

DGAS/PSDS/DPEF/SCAB/
BUR. DE LA
TARIFICATION

V033230300986688001
Sage-femme
hors classe
Sage-femme de
classe normale

Sage-femme de protection
maternelle et infantile

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

27/03/2023 01/08/
2023

DGAS/PSDS/DPS-SAA/
CIRCONSCRIPTION
LORMONT

V033230300986740001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

Conseiller.ère conjugale et
familiale au service PMI

adolescents adultes

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

27/03/2023 01/07/
2023

DGAS/PSDS/DPS/
SPMIAAMDS

V033230300986741001
Attaché
Emploi
contractuel de
cat. A

Un contrôleur ou une contrôleuse
de gestion - contrats de transports

TER - Site de Bordeaux
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

27/03/2023 01/05/
2023

Pôle Transports
Infrastructures Mobilité et
Cadre de Vie - Direction
Transports Ferroviaires de
Voyageurs

V033230300986741002
Attaché
Emploi
contractuel de
cat. A

Un contrôleur ou une contrôleuse
de gestion - contrats de transports

TER - Site de Bordeaux
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

27/03/2023 01/05/
2023

Pôle Transports
Infrastructures Mobilité et
Cadre de Vie - Direction
Transports Ferroviaires de
Voyageurs

V033230300986761001 Attaché Directeur.trice de la
Communiciation

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

27/03/2023 01/06/
2023 Communication

V033230300986764001

Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
Technicien
principal de
1ère classe

Technicien.ne chargé.e d'études
et travaux

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

27/03/2023 01/07/
2023 DGAR/DP/SMO/BETT

Arrêté n° 03320230328300

Page 16/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230328-03320230328300-AR
Date de réception préfecture : 28/03/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230300986798001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Responsable de cellule
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

27/03/2023 01/05/
2023

DGAR/DP/SL/SMV/CEL.
GESTION MOBILIERS

V033230300986821001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Coordonnateur.rice en charge des
dispositifs de promotion,

d'évaluation et des dossiers
transverses

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

27/03/2023 01/06/
2023

DGAR/DRH/DROSRH/
STARH/UDPEDT

V033230300986823001 Rédacteur Webmaster community manager
Poste vacant suite à une

fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

27/03/2023 01/09/
2023 Communication

V033230300986840001 Adjoint
technique Cuisinier (h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

27/03/2023 01/04/
2023 Cuisine centrale

V033230300986931001
Emploi
contractuel de
cat. C

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE SAINT-
SELVE 33650 Saint-
selve

27/03/2023 24/04/
2023

V033230300986939001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

chef.fe de service CADRE DE VIE
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 MAIRIE DE BRUGES
33523 Bruges cedex 27/03/2023 01/05/

2023 pôle technique

V033230300986952001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

RESPONSABLE VOIRIE/
MANIFESTATIONS

Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure

à 6 mois
35h00 MAIRIE DE BLAYE

33394 Blaye cedex 27/03/2023 03/07/
2023 voirie et manifestations

V033230300986955001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Chargé de clientèle polyvalent
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
CAISSE DE CREDIT
MUNICIPAL DE
BORDEAUX 33074
Bordeaux cedex

27/03/2023 01/06/
2023 Agence de Pau

V033230300986974001 Adjoint
administratif Agent comptable

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CDC DU REOLAIS EN
SUD GIRONDE 33190
La Réole

27/03/2023 01/06/
2023 Pôle Moyens généraux

V033230300987060001

Directeur
(grade en
extinction)
Attaché hors
classe
Attaché

Chef.fe du service
accompagnement conseil financier

et achats des collèges

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

28/03/2023 01/06/
2023

DGAJ/DC/POLE
FONCTIONNEMENT
COLLEGES/SCE ACC.
CONSEIL FINANCIER
ACHATS COLLEG

Arrêté n° 03320230328300

Page 17/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230328-03320230328300-AR
Date de réception préfecture : 28/03/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal
Attaché

V033230300987061001 Attaché Chargé-e de Communication
"thématique"

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

28/03/2023 01/09/
2023

V033230300987075001

Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Chargé.e de l'équipement des
collèges

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

28/03/2023 01/06/
2023

DGAJ/DC/POLE
FONCTIONNEMENT
COLLEGES/SCE ACC.
CONSEIL FINANCIER
ACHATS COLLEG

V033230300987081001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Assistante / Assistant de gestion
administrative H/F

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

28/03/2023 01/09/
2023

V033230300987085001 Adjoint
d'animation Agent d'animation

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

20h00 MAIRIE D'YVRAC
33370 Yvrac 28/03/2023 03/05/

2023 Pole Enfance

V033230300987103001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Assistant.e administratif.ve du
pôle jeunesse territorial médoc

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

28/03/2023 01/06/
2023 DGAJ/PTJM

Arrêté n° 03320230328300

Page 18/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230328-03320230328300-AR
Date de réception préfecture : 28/03/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230300987121001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique

agent de santé environnementale -
"3 D" (H/F)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

MAIRIE DE
LIBOURNE 33505
Libourne cedex

28/03/2023 01/07/
2023

Service Communal
d'Hygiène et de Santé
(SCHS)

V033230300987147001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal
Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Chef.fe d'équipe exploitation
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

28/03/2023 01/06/
2023

DGAT/DI/CENTRE
EXPLOITATION
MONSEGUR(CRDSG)

V033230300987161001 Adjoint
technique

Agent.e de service et de
restauration (f/h)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

28/03/2023 01/04/
2023

V033230300987166001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Conducteur.rice de travaux
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

28/03/2023 01/06/
2023

DGAT/DI/CENTRE
ROUTIER DPTAL GRAVES
ENTRE 2 MERS

V033230300987185001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent.e d'exploitation de voirie en
centre routier départemental

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

28/03/2023 01/06/
2023

DGAT/DI/CENTRE
EXPLOITATION ST
MARTIN LACAUSSADE
(CRDHGI)

V033230300987199001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de

Agent.e d'exploitation de voirie en
centre routier départemental

Poste vacant durant une
période de préparation
au reclassement d'un

fonctionnaire
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

28/03/2023 01/06/
2023

DGAT/DI/CENTRE
EXPLOITATION ST
MARTIN LACAUSSADE
(CRDHGI)

Arrêté n° 03320230328300

Page 19/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230328-03320230328300-AR
Date de réception préfecture : 28/03/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

V033230300987209001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent.e d'exploitation de voirie en
centre routier départemental

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

28/03/2023 01/08/
2023

DGAT/DI/CENTRE
EXPLOITATION
CASTILLON (CRDL)

V033230300987233001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Surveillant.e des travaux
d'emplois partiels des routes

départementales (PATA)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

28/03/2023 01/06/
2023

DGAT/DI/POLE
EXPLOITATION/SERVICE
PARC ROUTIER/BUREAU
EXPLOITATION DU PARC
ROUTIER

V033230300987263001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Chauffeur.e de compacteur sur les
chantiers d'enduits superficiels

d'usure (ESU)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

28/03/2023 01/06/
2023

DGAT/DI/POLE
EXPLOITATION/SERVICE
PARC ROUTIER/BUREAU
EXPLOITATION DU PARC
ROUTIER

V033230300987277001

Attaché
Attaché
principal
Ingénieur
Ingénieur
principal

Chargé.e de mission support et
animation (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

28/03/2023 01/06/
2023

Accompagnement des
publics

V033230300987288001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de

Surveillant.e des travaux
d'entretien des dépendances

bleues du réseau routier
départemental

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

28/03/2023 01/06/
2023

DGAT/DI/POLE
EXPLOITATION/SERVICE
PARC ROUTIER/BUREAU
EXPLOITATION DU PARC
ROUTIER

Arrêté n° 03320230328300

Page 20/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230328-03320230328300-AR
Date de réception préfecture : 28/03/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

1ère classe
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

V033230300987314001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal
Adjoint du
patrimoine
Adjoint du
patrimoine
principal de
2ème classe
Adjoint du
patrimoine
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Agent.e en charge du suivi des
archives communales

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

28/03/2023 01/06/
2023

DGAC/PCDD/SCE
TERRITOIRES ET
PATRIMOINES

V033230300987343001

Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
Technicien
principal de
1ère classe

Agent.e de sécurité incendie et
assistance à personne SSIAP 1

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

28/03/2023 01/08/
2023

SCE TECHNIQUE
COMMUN (HDGA/SEXT)

V033230300987405001
Attaché
Attaché
principal

Un ou une Responsable Unité en
charge des recrutements et

remplacements

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

28/03/2023 01/05/
2023

Direction des Ressources
Humaines

V033230300987413001 Adjoint
technique

Agent Technique Polyvalent de
Remplacement

Poste vacant
temporairement suite à
un congé pour invalidité

temporaire imputable
au service

20h00
COMMUNAUTE DE
COMMUNES
CANTON DE BLAYE
33393 Blaye cedex

28/03/2023 03/05/
2023

développement et
aménagement territorial

V033230300987433001
Agent de
maîtrise
Agent de

Responsable des services
techniques (h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

MAIRIE DE SAINT-
MORILLON 33650
Saint-morillon

28/03/2023 02/05/
2023 Service technique

Arrêté n° 03320230328300

Page 21/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230328-03320230328300-AR
Date de réception préfecture : 28/03/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

maîtrise
principal

V033230300987448001
Attaché
Attaché
principal

Un Chargé ou Une Chargée de
mission Sécurisation des process

financiers - Site de Poitiers

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

28/03/2023 01/06/
2023

Coordination et
Fiabilisation des
Procédures Financières
Subventions et Autres
Interventions

V033230300987518001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Adjoint.e comptabilité
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

28/03/2023 01/08/
2023

service administratif et
financier

V033230300987598001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Agent d'animation
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 MAIRIE D'YVRAC
33370 Yvrac 28/03/2023 01/05/

2023 Pole Enfance

V033230300987599001 Adjoint
technique

ADJOINT TECHNIQUE (Agent
d'entretien)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU
CUBZAGUAIS 33240
SAINT ANDRE DE
CUBZAC

28/03/2023 01/04/
2023

V033230300987599002 Adjoint
technique

ADJOINT TECHNIQUE (Agent
d'entretien)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU
CUBZAGUAIS 33240
SAINT ANDRE DE
CUBZAC

28/03/2023 01/04/
2023

V033230300987670001
Directeur
général adjoint
[A]

Directeur adjoint (H/F) Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

NOUVELLE-
AQUITAINE
MOBILITES 33800
BORDEAUX (33800)

28/03/2023 03/04/
2023 Administratif

Arrêté n° 03320230328300

Page 22/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230328-03320230328300-AR
Date de réception préfecture : 28/03/2023


	Arrêté n° 03320230328300
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



